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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
szafka do poziomego systemu kartkowego,
która służy zamiast książek biurowych do
różnego rodzaju zapisów, jak rachunki bu-
chalteryjne, kontrola składów, wpływy za¬
mówień, listy klientów i t. d. Dzięki syste¬
mowi poziomo ułożonych kart z ustępami,
uwidoczniaj ącemi brzegi tych kart, ułatwio¬
ne jest ich szybkie odnajdywanie.

Dotychczasowe urządzenia kartotek o
poziomo leżących kartach, ułożonych z u-
stępami dla uwidocznienia brzegów kart, a
mianowicie: szafki z poziomemi szufladka¬
mi, zawieraj ącemi komplety kart lub staty¬
wy z odchylanemi płytami kartkowemi do
góry, bądź na boki, mają następujące wa¬
dy. Szufladki lub płyty z kartkami przybiec
rają różne poziomy i nachylenia podczas

wpisywania do kart, co nie pozwala piszą¬
cemu oprzeć ręki wygodnie na stole i pod¬
czas wpisywania zmusza go do trzymania
ręki w powietrzu coraz to na innym pozio¬
mie. Prócz tego pozycje kartek w kierun¬
ku prostopadłym do piszącego są niezmien¬
ne, co zmusza piszącego do przystosowa¬
nia pozycji swego korpusu do osi szufla¬
dek lub płyt i zmiany tej pozycji za każ¬
dym razem, gdy ma wpisywać do różnych
szufladek położonych w lewo czy w prawo
od pozycji poprzedniej. Przy większej ilo¬
ści szufladek zmusza to piszącego do prze¬
siadania się coraz to na inne miejsce lub
nawet pracowania w pozycji stojącej. Po¬
wyższe wady powodują stratę czasu i nie¬
potrzebne zmęczenie.

Przedmiot niniejszego wynalazku sta-



nowi szafka, w której płyty, zawierające
serje kart są umieszczone pionowo, poje¬
dynczo lub parami, jedną obok drugiej, po¬
dobnie jak-książki w szafie bibljotecznej.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonania wynalazku. Fig. 1,
2 i 3, przedstawiający przednią ściankę
szafki 1 składającą się z listew 2 przymo¬
cowanych zawiasami 3 do brzegu dna
szafki 1, co pozwala na odchylanie listew 2
i kładzenie ich na stół.

Listwy 2 przymocowane są do zewnętrz¬
nych skrzydeł zawias 3 przy pomocy bol¬
ców 4, co umożliwia odchylanie listew 2 w
lewo i prawo (fig. 2). Na wewnętrznej stro¬
nie listew 2 są umieszczone uchwyty 5, do
których umocowywa się po jednej lub dwie
płyty 6 z serjami kartek 7. Płyty 6 połą¬
czone zawiasami 8 lub grzbietami, mogą
być składane lub rozkładane, jak okładki
książki.

Sposób działania jest następujący.
Chcąc uskutecznić zapis na karcie, prze¬
glądając szyldziki 9 odnajduje się daną
serję kartek, pociąga za uchwyt 10, kła¬
dzie listwę 2 na stole i rozkłada płyty 6,
odchylając je wraz z listwą na prawo i na
lewo, jak jest najwygodniej, poczem od¬
najduje się poszukiwaną kartę, odchyla
wszystkie wyżej leżące i zapisuje się, jak
w zwykłych systemach szufladkowych.

Po zapisaniu składa się płyty 6 piono¬
wo i podnosząc listwę 2 wkłada zpowrotem

do szafki / i zatrzaskuje na zatrzask 11.
Do kierowania listwy 2 i płyt 6 przy otwie¬
raniu i zamykaniu między listwami 2 w
przedniej ściance szafki 1 są umieszczone
na stałe pionowe wąskie przegródki 12.
Między przegródkami 12 i tylną ścianką
szafki 1 są umieszczone kliny a (fig. 3) dla
unieruchomienia płyt 6 w szafce 1.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Szafka do poziomego systemu kart¬
kowego, znamienna tern, że płyty, zawiera¬
jące poziomo ułożone kartki, umieszczone
są w szafce pionowo oraz przymocowane
są swemi grzbietami lub zawiasami do li¬
stew stanowiących zamknięcie szafki i ob¬
racających się na zawiasach w kierunku
pionowym i poziomym.

2. Szafka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że płyty zawierające kartki są
przymocowane do listwy zapomocą zawias
lub grzbietów, umożliwiających rozkłada¬
nie tych płyt w lewo i prawo.

3. Szafka według zastrz. 1, 2, zna¬
mienna tern, że uchwyty, łączące płyty za¬
wierające kartki z listwami, umożliwiają
odejmowanie tych płyt od listwy.
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Do opisu patentowego Nr 10970.
Ark. 2.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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